
F. t. 1. vedr. valg til Folketinget 7573 

Ved indførelse af omkostningstillægget i 1954 
fremgår det af forhandlingerne under forslagets 1. be- 
handling, jf. Folketingstidende 1953-54, sp. 5779- 
5781, at omkostningstillægget skulle dække alminde- 
lige repræsentationsudgifter, som hvervet som med- 
lem af Folketinget medfører, samt udgifter til porto og 
telefonsamtaler m.v. Dertil kom omkostninger ved 
rejser til møder i valgkredsen og udgifter i forbindelse 
med modtagelse af vælgere i København. Endelig 
skulle omkostningstillægget også dække udgifter un- 
der rejser til og ophold i København under møder i 
folketingssamlingerne og udgifter i forbindelse med 
møder i Folketinget uden for folketingssamlingerne, 
f.eks. møder i udvalgene og gruppemøder. 

Bl.a. Folketingets vedtagelse af boliggodtgørelses- 
ordningen i 2000 indebar dog, at de nævnte udtalelser 
blev fraveget. 

På den baggrund foreslås det, at Udvalget for For- 
retningsordenen bemyndiges til at fastsætte regler, 
hvorefter medlemmer får mulighed for at få dækket 
udgifter til hotelovernatning ved møder i den stor- 
kreds, hvor medlemmet er opstillet. Denne mulighed 
er primært tiltænkt medlemmer med bopæl på Sjæl- 
land m.v., der skal krydse Storebælt for at komme til 
møde i den storkreds, hvor de er opstillet. Det drejer 
sig med Folketingets nuværende sammensætning om 
16 medlemmer. Det kan ikke dog udelukkes, at der 
også for andre medlemmer kan være en betydelig af- 

stand mellem medlemmets bopæl og den storkreds, 
hvor medlemmet er opstillet, og hvor det vil være ri- 
meligt, at medlemmet får dækket udgifter til hotel- 
overnatning, f.eks. hvis et medlem har bopæl på Syd- 
fyn, men er valgt i Nordjyllands Storkreds. 

2. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige m.v. 

Lovforslagets ændring af folketingsmedlemmernes 
pensionsalder m.v. skønnes ikke at have økonomiske 
og administrative konsekvenser af betydning for det 
offentlige. De økonomiske konsekvenser af forslaget 
om at give mulighed for dækning af medlemmernes 
udgifter til hotelovernatning ved møder i den stor- 
kreds, hvor medlemmet er opstillet, er opgjort til ca. 
125.000 kr. årligt og er beregnet ud fra en forudsæt- 
ning om, at ordningen som udgangspunkt kun kom- 
mer til at gælde for medlemmer med bopæl på Sjæl- 
land og opstillet på Fyn eller i Jylland. Beløbet vil 
kunne variere fra valgperiode til valgperiode, afhæn- 
gigt af hvor mange medlemmer af et nyt Folketing, 
der måtte opfylde kriterierne for at få dækket udgifter 
til hotelovernatning. 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekvenser 
og indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

3. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/mindre- Negative konsekvenser/mer- 
udgifter (hvis ja, angiv omfang) udgifter (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske og administrative Ingen af betydning. Ingen af betydning. 
konsekvenser for det offentlige 
Økonomiske og administrative Ingen. Ingen. 
konsekvenser for erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen. Ingen. 
Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Den foreslåede bestemmelse indebærer, at Udval- 

get for Forretningsordenen bemyndiges til at fastsætte 
regler om, at medlemmer i nærmere bestemt omfang 
kan få dækket udgifter til hotelovernatning ved møder 
i den storkreds, hvor medlemmet er opstillet, hvis af- 

standen mellem medlemmets bopæl og storkredsen 
gør det rimeligt. 

Det fremgår af den foreslåede bestemmelse, at dæk- 
ningen af udgifter til hotelovernatning kan ske »i nær- 
mere bestemt omfang«. Ved fastsættelsen af grænsen 
for adgangen til at få hotelovernatningsudgifter godt- 
gjort vil det indgå, at det antal hotelovernatninger, 
som medlemmer, der ikke er berettiget til boliggodt- 
gørelse, kan opnå med godtgørelse af udgifterne ved 
møder i Folketinget, er fastsat til ti overnatninger pr. 


